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О дне поминовения и почитания в сельском поселении Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
В целях содействия сохранению традиций духовной культуры, семейных ценностей и укрепления связей между поколениями, в соответствии с указом Главы Республики Башкортостан от 2 марта 2020 года №УГ-80 «О дне поминовения и почитания в Республике Башкортостан», во исполнении постановления главы администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 20 марта 2020 года № 336
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Установить ежегодный День поминовения и почитания – 2 мая.
       2. Организовать проведение мероприятий по благоустройству могил ветеранов, участников и вдов участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, ветеранов Вооруженных сил, ветеранов боевых действий.
3. Утвердить состав штаба по проведению Дня поминовения и почитания (приложение №1), план мероприятий проведения по благоустройству могил ветеранов, участников и вдов участников Великой 
Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, ветеранов Вооруженных сил, ветеранов боевых действий в сельском поселении Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение №2).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                          Н.К. Красильникова 
Приложение №1
Утвержден 

Постановлением Администрации

сельского поселения

Максим-Горьковский сельсовет

муниципального района 

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «29» мая 2020 года № 
СОСТАВ
Штаба по проведению День поминовения и почитания

Красильникова Н.К. - глава сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет;
Солохина Ю.А.    – управляющий делами
Ильясова С.В.        – специалист первой категории
Управляющий делами                                                          Ю.А. Солохина
Приложение №2

Утвержден 

Постановлением Администрации

сельского поселения

Максим-Горьковский сельсовет

муниципального района 

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «29» мая  2020 года № 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по проведению субботника 2 мая, в рамках проведения Дня поминовения  и почитания в Республике Башкортостан по кладбищам, расположенным на территории сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	кол-во кладбищ всего
	Наименование мероприятия
	ед. изм.
	всего по СП
	в том числе:
	в том числе:
	в том числе:

	
	
	
	
	
	Православное кладбище
	Мусульманское кладбище
	Православное колосовское кладбище

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	 
	Кол-во участников всего, в т.ч.
	чел.
	 11
	 
	 4
	 
	 3
	 
	 4
	 

	1.1.
	
	волонтеры
	чел.
	 3
	 
	 1
	 
	 1
	 
	 1
	 

	1.2.
	
	работники предприятий
	чел.
	 4
	 
	 2
	 
	 1
	 
	 1
	 

	1.3.
	
	население
	чел.
	 4
	 
	 1
	 
	 1
	 
	 2
	 

	2
	
	Кол-во техники всего, в т.ч.
	ед.
	 1
	 
	 1
	 
	 0
	 
	 0
	 

	2.1.
	
	на вывоз отходов
	ед.
	 1
	 
	 1
	 
	 0
	 
	 0
	 

	2.2.
	
	на подрезку деревьев (автовышки)
	ед.
	 0
	 
	 0
	 
	 0
	 
	 0
	 

	2.3.
	
	Другое
	ед.
	 0
	 
	 0
	 
	 0
	 
	 0
	 

	3
	
	Уборка листвы, мусора, сухих веток
	тыс.м2
	 0,3
	 
	 0,1
	 
	0,1 
	 
	0,1 
	 

	4
	
	Снос сухих, ветхих деревьев
	ед./м3
	 1
	 
	 0,34
	 
	 0,33
	 
	 0,33
	 

	5
	
	Ремонт ограждений, заборов
	п.м.
	 200
	 
	 200
	 
	0 
	 
	0 
	 

	6
	
	ремонт асфальтового покрытия пешеходных дорожек, проездов
	тыс.м2
	 0
	 
	 0
	 
	 0
	 
	 0
	 

	7
	
	обустройство (отсыпка щебнем, гравийной смесью и др.) пешеходных дорожек, проездов
	тыс.м2
	 0
	 
	 0
	 
	 0
	 
	 0
	 

	8
	
	Ремонт, покраска входных групп
	ед.
	 2
	 
	 1
	 
	 1
	 
	 0
	 

	9
	
	благоустройство захоронений участников, ветеранов ВОВ, ветеранов боевых действий (санитарная очистка, ремонт отдельных элементов, покраска)
	ед.
	 20
	 
	 7
	 
	 7
	 
	 6
	 

	10
	
	Вывоз мусора
	тонн
	 0,06
	 
	 0,02
	 
	 0,02
	 
	0,02 
	 

	11
	
	Иные мероприятия
	 
	 0
	 
	 0
	 
	 0
	 
	 0
	 


               Управляющий делами                                     Ю.А. Солохина
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               ? А Р А Р                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  





        «21» апрель 2020 г.                               № 35                             «21» апреля 2020 г.
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